
 
 
 
RESOLUCION HD  
 

VISTO: el Expte. Nº 2021-04442551-
referenciado: Modificación Nomenclador de Asistencia Domiciliaria Integral, y 
 
CONSIDERANDO: 
 

Que por el referenciado Expte. la 
Subdirección de Rehabilitación y Apoyo Social informa que en atención a lo 
dispuesto por  Resolución Nº 1332-21, por la que se resolvió entre otros,  “Suspender 
los gastos que impliquen erogaciones en Bienes de Capital y nuevas inversiones”, se 
solicita modificar en forma parcial el Nomenclador Único de Prestaciones de 
Asistencia Domiciliaria Integral, en el Apartado “ALQUILER DE PRODUCTOS 
MÉDICOS: AYUDAS TÉCNICAS”. 

Que toma conocimiento de lo actuado la 
Dirección de Salud y sugiere proceder con la modificación propuesta con vigencia a 
partir del 01 de octubre de 2021. 

 
 
Por ello; atento lo dispuesto en el Art.40° del Decreto Ley N° 4373/63 y sus 
modificatorias. 
 

EL HONORABLE  DIRECTORIO 
DE LA OBRA SOCIAL DE EMPLEADOS PÚBLICOS 

RESUELVE: 
 

ARTÍCULO 1º - Modificar parcialmente el Apartado “ALQUILER DE 
PRODUCTOS MÉDICOS: AYUDAS TÉCNICAS” del NOMENCLADOR 
ÚNICO DE PRESTACIONES DE ASISTENCIA DOMICILIARIA INTEGRAL,  
conforme se detalla a continuación y  con vigencia a partir del 01 de octubre de 2021: 
 

• DEFINICIÓN: se elimina la leyenda "La prestación se otorgará intertanto se 
tramite este producto médico a través de la Subdirección de Compras y 
Suministro de OSEP". 

• Tope de consumo:  12 (doce) por año. 
• CONDICIONES: “a) La prestación es mensual…”. 

 
 

ARTICULO  2º - Encomendar al Departamento de Convenios arbitre los actos útiles 
y necesarios para la implementación de lo dispuesto en la presente norma legal. 
 
ARTÍCULO 3º - Ordenar su comunicación correspondiente. 
 
APROBADO POR ACTA Nº44 - SESIÓN ORDINARIA DE FECHA: 04-11-2021. 
m.m. 
 



Obra Social de Empleados Públicos - Mendoza
2020 - Año del Bicentenario del paso a la inmortalidad del Gral. Manuel Belgrano

Resolución Honorable Directorio

Número: 
Mendoza, 

Referencia: Expte.Nº4442551-21,Modificar Parcialmente Nomen.Asis.Domic.Integral

 
Datos Generales  

Nº de Expte: 4442551-EE-2021 Asunto: CONVENIOS

 


	Pagina_1: Página 1 de 1
	usuario_1: Marisa Villar
	usuario_2: Sergio Benitez
	usuario_3: Carlos Ramón Funes
	cargo_0: Subdir. de Rehabilitación Psicofísica, Apoyo Social y Gestión del Paciente con Discapacidad
	numero_documento: HD-2021-1543-E-GDEMZA-OSEP#MSDSYD
	cargo_2: Director de la Dirección de Salud
	cargo_1: Secretaria General
		2021-11-09T14:00:35-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	reparticion_3: Obra Social de Empleados Públicos (O.S.E.P.)
Ministerio de Salud, Desarrollo Social y Deportes
	fecha: Martes 9 de Noviembre de 2021
		2021-11-09T15:20:53-0300
	GDE GDEMZA - Gestion Documental Electronica MENDOZA


		2021-11-09T13:09:56-0300
	GDE GDEMZA - Gestion Documental Electronica MENDOZA


	reparticion_0: Obra Social de Empleados Públicos (O.S.E.P.)
Ministerio de Salud, Desarrollo Social y Deportes
	cargo_3: Director General
	reparticion_1: Obra Social de Empleados Públicos (O.S.E.P.)
Ministerio de Salud, Desarrollo Social y Deportes
		2021-11-09T16:47:59-0300
	GDE GDEMZA - Gestion Documental Electronica MENDOZA


	Numero_1: HD-2021-1543-GDEMZA-OSEP#MSDSYD
	reparticion_2: Obra Social de Empleados Públicos (O.S.E.P.)
Ministerio de Salud, Desarrollo Social y Deportes
	usuario_0: Claudio Amadio
		2021-11-09T16:48:04-0300
	GDE GDEMZA - Gestion Documental Electronica MENDOZA




